А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 20.10.2022 № 2193 «Об утверждении

положения о создании и поддержании в

состоянии постоянной готовности к

использованию защитных сооружений

гражданской обороны и других

объектов гражданской обороны на

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

С целью уточнения отдельных положений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 20.10.2022 № 2193 «Об утверждении Положения о

создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию

защитных сооружений гражданской обороны и других объектов гражданской

обороны на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

следующие изменения:

1.1 наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о создании, реконструкции и

поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных

сооружений гражданской обороны и других объектов гражданской обороны

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.2 в пункте 1 слова «о создании» заменить словами «о создании,

реконструкции»;

1.3 в пункте 2 слова «за созданием» заменить словами «за созданием,

реконструкцией»;

1.4 в приложении:

1.4.1 в наименовании слова «о создании» заменить словами «о создании,

реконструкции»;

1.4.2 пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее положение о создании, реконструкции и поддержании

в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений

гражданской обороны и других объектов гражданской обороны на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа разработано в соответствии с

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=192485&dst=100003
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=192485&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=192485&dst=100119
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=192485&dst=100122
http://docs.cntd.ru/document/901701041

Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309

«О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»,

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил

эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования

защитных сооружений гражданской обороны в мирное время»,

постановлением Правительства Камчатского края от 20.05.2022 № 253-П

«Об утверждении положения о создании, реконструкции и поддержании в

состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений

гражданской обороны и других объектов гражданской обороны на территории

Камчатского края» и определяет организацию работ по созданию в мирное

время, на период мобилизации и военное время защитных сооружений

гражданской обороны на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа  и поддержания их в состоянии постоянной готовности.»;

1.4.3 в наименовании раздела 2 слова «создания объектов» заменить

словами «создания, реконструкции объектов»;

1.4.4 в пункте 2.1 раздела 2 слова «Создание объектов» заменить

словами «Создание, реконструкция объектов»;

1.4.5 в пункте 2.3 раздела 2 слова «Создание объектов» заменить

словами «Создание, реконструкция объектов»;

1.4.6 в наименовании раздела 5 слова «по созданию» заменить словами

«по созданию, реконструкции»;

1.4.7 в пункте 5.1 раздела 5 слова «по созданию» заменить словами

«по созданию, реконструкции».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                   Е.А. Беляев
Исп-ль: Бурматов Д.Ю. УОБЖН АПКГО, 303-100 д. 4113

http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/9005641
http://docs.cntd.ru/document/901748414